
محمدرضا کشوری فر در مورد 
انتخابش به عنوان سرپرست 
سازمان لیگ فوتبال گفت: 
»امیدواریم بتوانیم راه حیدر 
بهاروند را ادامه بدهیم. جلسه 
هم اندیشی با مدیران عامل 
باشگا ها در مورد تبلیغات محیطی 
خیلی خوب بود. همه همکاری 
کردند. مصوبه ای داشتیم که 
این کار هم با مدیران لیگ برتری 
خوب پیش رفت. امیدواریم 
یی  مدزا درآ نیم  ا بتو ل  مسا ا
بهتری نسبت به سال گذشته 
برای باشگاه ها داشته باشیم.« 
سرپرست سازمان لیگ در مورد 
اینکه با توجه به سه برابر شدن 
هزینه ها، آیا درآمد سازمان لیگ 
از تبلیغات محیطی هم سه برابر 
شده، گفت: »دو، سه برابر نه اما 
نسبت به درصد افزایش، افزایش 
پیدا می کند.« کشوری فر در مورد 
بحث سقف قرارداد بازیکنان، 
تأکید کرد: »هنوز مصوبه اش از 
فدراسیون فوتبال نیامده است.«

در پایان جلسه هم اندیشی تبلیغات 
محیطی مدیران باشگاه های لیگ 
برتر که در حضور میرشاد ماجدی 
سرپرست فدراسیون فوتبال، 
محمدرضا کشوری فر سرپرست 
سازمان لیگ فوتبال ایران و صادق 
درودگر، مدیر بازاریابی سازمان 
لیگ فوتبال برگزار شد، مصوبات 

زیر به تأیید حاضران رسید:
الف. حل و فصل بدهی کارگزار 
باشگاه استقلال با سازمان لیگ.
ب. تبلیغات دو باشگاه استقلال 
و پرسپولیس به صورت مجزا از 
سایر باشگاه ها در نظر گرفته 
شود. ج. تشکیل کارگروهی برای 
نحوه واگذاری تبلیغات محیطی 
به باشگاه ها و بررسی برنامه آتی.

یت  مدیر کلاس  ری  برگزا  ، د
. ه ها شگا با ی  برا بی  یا ر زا با

ه. قدردانی مدیران سازمان لیگ 
و بازاریابی و تأکید بر یکپارچه 
برگزاری و تبلیغات محیطی لیگ 

برای سایر باشگاه ها.

هومن افاضلی، کارشناس فوتبال 
ایران در خصوص تلاش هایی که 
برای بازگشت کارلوس کی روش 
به تیم ملی فوتبال ایران صورت 
گرفته بود، گفت: »دو نفر که 
قبلاً در تیم ملی و فدراسیون با 
کی روش کار می کردند و الان جای 
دیگری مشغول هستند، واسطه 
بودند تا با کی روش مذاکره شود. 
آن دو عزیز کار خیلی بدی کردند 
و به جایی که قبلاً کار می کردند 
احترام نگذاشتند. بازیکنان 
هم کار بدی کردند که خارج از 

چهارچوب عمل کردند.«

بعد از خبرهایی که درباره ملاقات برخی بازیکنان با دولتمردان درباره تیم 
ملی منتشر شد، علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در این رابطه گفت: 
»هیچ ملاقاتی با معاون اول صورت نگرفته بود اما در حوزه های مختلف با 
برخی مقامات نه در سطح معاون اول و رئیس جمهور، ملاقات هایی صورت 
گرفت. خود من با رئیس سابق و سرپرست جدید فدراسیون جلساتی 
داشتم. متولیان هر حوزه دسترسی لازم را به مسئولان دولت داشته اند.«

واکنش وزیر ورزش به تصمیم کمیته فنی درباره اسکوچیچ و رد صلاحیت 
فنی او از سوی این کمیته، موضوعی است که حمید سجادی به آن این طور 
واکنش نشان می دهد: »مگر فدراسیون هنوز به صورت رسمی اعلام کرده 
است؟ باید به ما گزارش بدهند.« آیا توصیه ای مبنی بر انتخاب مربی ایرانی 
شده است یا خیر؟ سجادی پاسخ داد: »توصیه ها زیاد است و ما به نظر و 
دیدگاه فنی فدراسیون احترام می گذاریم و نقش حمایتی خودمان را داریم.«

حمید سجادیبهادری جهرمی

باید فدراسیون به ما گزارش دهدتکذیب ملاقات بازیکنان با معاون اول

نشست هم اندیشی تبلیغات محیطی لیگ برتر که با حضور مدیران عامل 
باشگاه ها، دیروز )سه شنبه( برگزار شد، فرصت خوبی برای میرشاد ماجدی 
فراهم کرد تا با نمایندگان باشگاه ها صحبت کند. او گفت: »کمبود منابع مالی 
شرایط سختی را برای باشگاه ها رقم زده است. ما از هم خیلی دور هستیم. 
باید به هم نزدیک تر شویم و همدل و همکار باشیم. خواهش می کنم قانون 

و ابلاغیه ها را به طور جدی اجرا کنیم.«

میرشاد ماجدی

قوانین را جدی بگیرید

چهارشنبه  22 تیر 1401  سال بیست و ششم  شماره 7079  

فوتبال ایران زیر  ذره بین
3مدیریت فوتبال 

جانشین بهاروند: 
مصوبه سقف 

قراردادها نیامده
امیدواریم درآمدزایی 
باشگاه ها بهتر  شود

جدایی استقلال و 
پرسپولیس از سایر 

باشگاه ها
اعلام شرایط تبلیغات 

محیطی لیگ 22

 کار بازیکنان
 تیم ملی بد بود

افاضلی: 2 نفر واسطه 
مذاکره با کی روش بودند

 zمصاحبه و خبر

صحبت های سردار آزمون در برنامه 
تلویزیونی، از دو جهت جنجال برانگیز 
شد. او در صحبت هایش به فوتبالیستی 
اشاره کرد که مدام از بدن خود عکس در 
اینستاگرام آپلود می کند و مقابل دوربین 
موبایلش می دود؛ بازیکنی که زمان 
کی روش به تیم ملی دعوت می شده 
اما حالا جایی در اردوی تیم ملی ندارد. 
آزمون به او توصیه کرد که با خودش 
صادق باشد و به جای این کارها تلاش 
کند که ضعف فنی خود را بهبود ببخشد. 
همین موضوع باعث گمانه زنی های 

بسیاری درباره بازیکن مدنظر شد.
ز  ا بخش دیگری  ما در  ا ر  سردا
صحبت هایش، تصمیم کمیته فنی 

فدراسیون فوتبال در برکناری اسکوچیچ 
را اوج نامردی دانست. این موضوع اما 
با واکنش شدید ابراهیم قاسمپور، 
سخنگوی کمیته فنی مواجه شد. او در 
واکنش به صحبت های سردار گفت: 
»دوست ندارم در مورد شخص صحبت 
کنم یا اسمی بیاورم. متأسفانه فوتبال 
ایران به جایی رسیده است که بازیکنان 
به خودشان اجازه می دهند برای تیم 
ملی و فوتبال ایران تصمیم بگیرند و 
این بی در و پیکر بودن فوتبال را نشان 
می دهد. این که بازیکنان بخواهند پای 
خودشان را بیشتر از گلیم شان دراز 
کنند واقعاً فاجعه است و من این حرف 
را نه به عنوان عضو کمیته فنی بلکه 

به عنوان یک فوتبالی و پیشکسوت 
می گویم، بهتر است فوتبالیست های 
ما در حد جایگاه خودشان فعالیت 
کنند و حرف بزنند.« او تأکید کرد: 
»اگر تصمیمی گرفته می شود به دلیل 
همین نابسامانی هایی است که به 
وجود آمده است و بهتر است بازیکن 
ملی ما سطح ادبیات و فرهنگ لغاتی 
را که به کار می برد اندازه دستمزدش 
بالا ببرد و با ادبیات درستی حرف بزند. 
اگر آقایان بدانند چه افرادی در کمیته 
فنی حاضر هستند قطعاً بهتر صحبت 
خواهند کرد. یک بازیکن حق دخالت 
در مسائل مربوط به فدراسیون یا تیم 

ملی را ندارد.«

 پاسخ قاسمپور به اظهارات آزمون:

ادبیات تان را اندازه دستمزدتان بالا ببرید

 zواکنش

اسکوچیچ فعلاً می ماند
هیأت رئیسه برای صدور حکم به حدنصاب نمی رسد

یکه تازی تاج 
فقط صلاحیت 3 گزینه تأیید می شود؟

 حضور تاج در فدراسیون فوتبال، آن هم روز آخر ثبت نام انتخابات، به گونه ای 
خیلی ها را مطمئن کرد که خود او رئیس آینده فدراسیون فوتبال خواهد بود. هر 
چند عزیزمحمدی پیش از تاج ثبت نام کرده بود و ماجدی با  وجود انصراف اولیه، 
دوباره ثبت نام کرد و گرچه اسدی و واعظ آشتیانی، برای رقابت جدی با تاج به 
صحنه آمده اند اما در نهایت مشخص شد که چند تن از گزینه هایی که ثبت نام 
کرده اند، دچار نقص مدارک بوده  و به احتمال زیاد در بررسی اولیه کمیته بدوی 
انتخابات رد صلاحیت خواهند شد. محمد آخوندی، علیرضا اسدی و امیررضا 
واعظ  آشتیانی، سه کاندیدایی هستند که گویا در زمان ثبت نام با نقص مدارک 

مواجه شده اند و از گردونه خارج خواهند شد.
صادق رئیسی کیا، نایب رئیس دوم اسدی و واعظ، در همین رابطه درخواستی به 
کمیته انتخابات ارائه داده و از آنها خواسته برای تکمیل مدارک نامزدها، مهلتی 
در نظر بگیرند. او تأکید کرده است: »جا دارد فدراسیون فوتبال سه روز مهلت 
ثبت نام را به جای سه روز تعطیلی در این دوره تمدید کند. در این سه روز با وجود 
اینکه فدراسیون فوتبال فعالیت داشته، دیگر ادارات و سازمان های مربوطه برای 
جمع آوری مدارک و مستندات کاندیدا ها بسته بودند. اینکه چرا دوره ثبت نام از 
نامزد های انتخاباتی در دوره زمانی در نظر گرفته شده که در آن 3 روز تعطیلی وجود 
داشته، جای سؤال دارد. کاش از ابتدا روی این موضوع دقت بیشتری می شد.«

رئیسی کیا حتی به شائبه ای که ممکن است این موضوع در پی داشته باشد، 
اشاره کرد: »حالا این اتفاق باید بررسی شود تا انتخابات فدراسیون فوتبال 
که بزرگترین انتخابات در بین فدراسیون های کشور است، بدون شائبه برگزار 
شود. فدراسیون و کمیته بدوی باید این موضوع را بررسی کنند و در اسرع وقت 
مهلتی برای تکمیل مدارک در نظر بگیرند. با این استدلال تمدید مهلت ثبت نام 
می تواند منطقی باشد. همچنین در برخی فدراسیون ها به کاندیدا هایی که 
ثبت نام اولیه را انجام داده اند برای تکمیل مدارک مهلت داده می شود. الان 
فدراسیون هم می تواند مهلتی برای رفع نقص مدارک بدهد و اینکه آن 3 روز 

تعطیلی را جبران کند.«
او می گوید: »از طرف دیگر در اساسنامه آمده که هر نامزد برای ثبت نام باید تأیید 
5 عضو مجمع را داشته باشد. با این شرایط تنها 3 نفر مدارک شان کامل شده 
و تعداد زیادی از تأییدیه های مجمع خالی است. بهتر است مهلتی برای تکمیل 
مدارک داده شود تا انتخابات در فضای بهتر و با شور و حال بیشتری برگزار شود.«

سه نفری که رئیسی کیا به آنها اشاره کرده است، مهدی تاج، میرشاد ماجدی و 
عزیزمحمدی هستند که اگر کمیته انتخابات با درخواست تمدید مهلت موافقت 

نکند، می توان از همین حالا تاج را رئیس بعدی دانست.
 

گاف تازه فدراسیون فوتبال، یکی از تاریخی ترین آنهاست. هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز برای تصمیم گیری درباره 
اسکوچیچ جلسه تشکیل داده است. اسکوچیچ هم برای حضور در این جلسه از کرواسی به ایران آمده اما طبق اساسنامه 
این جلسه رسمیت ندارد و هیچ حکمی نمی تواند صادر شود. جدا از اینکه در این جلسه چه تصمیمی گرفته می شود، نکته 
اساسی این است که برای قطعیت این تصمیم، اسکوچیچ و تیم ملی تا دو ماه دیگر که انتخابات برگزار شود، همچنان 

بلاتکلیف خواهند ماند. با این وضعیت واقعاً می خواهیم در جام جهانی چه نتیجه ای بگیریم؟

 تحرکات مجلس
 علیه تاج

احسان قاضی زاده 
هاشمی، که او را باید 
مخالف دیرینه مهدی 
تاج دانست، با ثبت نام 

او در انتخابات، نقدهای 
تند خود را روانه این 

کاندیدا کرده است. او 
در مصاحبه هایی که 

اخیراً داشته به پرونده 
باز ویلموتس اشاره 
کرده و گفته است: 

»مقصران وضع موجود 
نباید در فدراسیون 

حضور داشته باشند.« 
با این حال بعید است 

صحبت های قاضی زاده 
بتواند مانعی بر سر راه 

کمیته انتخابات برای 
تأیید صلاحیت تاج و 

مجمع برای رأی دادن 
به این گزینه باشد. 

مگر اینکه تا 8 شهریور 
اتفاقات به گونه 

دیگری رقم بخورد.
 

ZOOM

دراگان اسکوچیچ ساعت 15 دیروز 
)سه شنبه( برای جلسه با هیأت رئیسه 
و تصمیم گیری درباره برکناری اش وارد 
فدراسیون فوتبال شد. غافل از اینکه 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال برای 
صدور حکم برکناری یا حتی پذیرش 
استعفایش به حدنصاب نمی رسد.

احسان اصولی، احمدرضا براتی، 
شهره موسوی، بهرام رضاییان، 
طهمورث حیدری، خداداد 
افشاریان و میرشاد ماجدی 
اعضای فعلی و باقیمانده 
هیأت رئیسه فدراسیون 
فوتبال هستند و با توجه 
به اینکه حداقل باید ۸ 
عضو در جلسه هیأت 
رئیسه فدراسیون فوتبال 
حاضر شوند تا این جلسه 
رسمیت پیدا کند، در حال 
حاضر امکان تصمیم گیری 
پیرامون سرمربیگری تیم ملی 
فوتبال را ندارند. حیرت انگیز 
است که دبیرکل فدراسیون 
فوتبال و اعضای هیأت رئیسه 
هم نسبت به این موضوع بی توجه 
هستند و اصرار دارند این بند 
اساسنامه را نادیده بگیرند! که اگر 
چنین نبود چرا حسن کامرانی فر 
باید بعد از اعلام نظر کمیته فنی، 
تصمیم گیری نهایی را به هیأت رئیسه 

واگذار می کرد؟  
البته که کامرانی فر بعد از عزل مهرداد 
سراجی در مجمع 10 خرداد، تأکید کرد 
که با عزل او، هیأت رئیسه از حدنصاب 
نمی افتد و ماجدی می تواند یک نفر 
را به جای او انتخاب کند اما او همان 
زمان هم به این نکته توجه نداشت که 
برای انتخاب جانشین سراجی هم باید 
جلسه هیأت رئیسه رسمیت داشته 

باشد که این اتفاق نمی افتد.
با این حساب تا ۸ شهریور، فدراسیون 

فوتبال طبق اساسنامه نه می تواند 
اسکوچیچ را برکنار کند و نه حتی اگر 
او استعفا دهد، با استعفایش موافقت 
کند! هیچ حکمی برای جانشین او هم 

نمی تواند صادر کنند!
سؤال اساسی اما در حال حاضر این 
است که آیا با جوی که به راه افتاده، 
احتمال دارد شهریورماه و بلافاصله بعد 
از برگزاری انتخابات، تغییرات مدنظر 
روی نیمکت تیم ملی اعمال شود؟ در 
آن صورت شاید اوضاع از این هم بدتر 
شود. در شرایطی که خیلی ها همین 
حالا را هم برای تغییر سرمربی دیر 
می دانند، تغییر سرمربی در فاصله 
دو ماه تا جام جهانی واقعاً یک فاجعه 
تمام عیار خواهد بود. با وضعیتی 
که فدراسیون فوتبال در حال حاضر 
دچارش شده، بلاتکلیفی اسکوچیچ تا 
دو ماه دیگر هم ادامه دار می شود. مگر 
اینکه بالاخره فدراسیون فوتبال متقاعد 
شود که تصمیم مشخص خود را درباره 
سرمربی تیم ملی اعلام کند. بخصوص 
که همزمان با جلسه دیروز هیأت 
رئیسه با اسکوچیچ، خبرهایی به نقل 
از رسانه های فرانسوی مبنی بر مذاکره 
فدراسیون فوتبال با سولسشر منتشر 
شده بود که در نوع خود عجیب بود! 
FOOT MERCATO نوشته است: »اوله 
گونار سولسشر بعد از پایان ماجراجویی 
ناموفق خود با منچستریونایتد در 
نوامبر 2021، هنوز پس از هشت ماه 
تیم دیگری پیدا نکرده است. طبق 
اطلاعات ما، مهاجم و سرمربی سابق 
منچستریونایتد مورد توجه فدراسیون 
فوتبال ایران قرار دارد.« از طرف دیگر اما 
گزینه های داخلی مثل علی دایی و جواد 
نکونام همچنان پای ثابت گمانه زنی ها 
درباره جایگزین سرمربی تیم ملی 
هستند. با این وضعیت فدراسیون 
فوتبال، اسکوچیچ هم در میان زمین و 

هوا، معلق است!


